
様 式 

会   議   録             

会議の名称 本庄市農業振興整備促進審議会 

開 催 日 時 令和 5 年 7 月 26 日（水） 
午前 9 時 30 分から 

午前 10 時 00 分まで 

開 催 場 所 本庄市役所 5 階 503 会議実 

出 席 者 

堀口委員、小林委員、田端委員、細野委員、立石委員、 

鳥澤委員、岩上委員、田島委員、津久井委員、五十嵐清美委員 

（計１０名） 

 欠 席 者 五十嵐雅樹委員、宮部委員（計２名） 

議  事 

（次  第） 

１開  会 

 

２委嘱状交付式  

 

３議  事 

本庄農業振興地域整備計画（農用地利用計画）の変更について 

 

４閉  会 

 

配 付 資 料 
・本庄市農業振興整備促進審議会次第 

・本庄市農業振興地域整備促進審議会資料 

その他特記事項 
本庄市情報公開条例第７条第４号及び本庄市農業振興整備促進審議会規則

第２条規定により、議事については非公開とする。 

主 管 課 農政課 

 



様 式 

会 議 の 経 過 

発 言 者 発言内容・決定事項等 

事務局 

（中村課長） 

 

 

本日はお忙しい中、御参会いただき、ありがとうございます。 

私は、進行を務めます農政課の中村でございます。よろしくお願いいたします。 

また、審議会開催にあたり、宮部委員より事前に欠席のご連絡があったことを

ご報告いたします。 

議事の前に、これまで審議会委員としてお世話になりました埼玉ひびきの農業

協同組合選出の塩谷委員の後任として、新たに「五十嵐 雅樹」様をご推薦いた

だきましたので、「本庄市農業振興整備促進審議会委員委嘱状交付式」を執り行

います。本日、五十嵐様は所用のため、欠席という連絡をいただいておりまして、

代理で岩田義雪専務理事にご出席いただいておりますので、岩田専務理事に委

嘱状を交付させていただきます。 

また、委嘱状交付式は、本庄市農業振興整備促進審議会規則第２条により、

公開とします。 

「吉田市長お願いいたします。」 

（市長の準備・確認） 

恐縮ですが、岩田専務理事におかれましては、前の方にお進みいただき、受領

くださいますようお願いします。 

市長 （委嘱状交付） 

事務局 

（中村課長） 

御協力ありがとうございました。 

それではここで、吉田市長より、ご挨拶を申し上げます。 

市長 （市長あいさつ） 

事務局 

（中村課長） 

 

ありがとうございました。 

それではこれをもちまして、「本庄市農業振興整備促進審議会委嘱状交付式」を

終了させていただきます。 

ここで、吉田市長及び落合経済環境部長におかれましては、次の予定がござい

ますので、退席させていただきます。また、岩田専務理事も委嘱状交付式のみ代理

出席となりますので、ここでご退席となります。ありがとうございました。 

市長・部長 

岩田専務理事 

市長・部長・岩田専務理事退席 



様 式 

事務局 

（倉林係長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 それではこれより審議会の進行を務めさせていただきます農政課の倉林です。よ

ろしくお願いいたします。 

審議会の審議に入る前に、３点ご報告いたします。 

まず、本日の審議会でございますが、出席者 10 名で委員の２分の１以上の出席

ですので、本庄市農業振興整備促進審議会条例第５条第２項の規定により会議が

成立しております。 

次に、議事につきましては、本庄市情報公開条例第７条第４号に該当することか

ら、本庄市農業振興整備促進審議会規則第２条ただし書きにより非公開となるもの

でございます。なお、報告事項は公開となります。 

最後に、規則第３条第５号に基づき、事前公表した傍聴人の定数は 10 人であり、

本日の傍聴人受付者は 0 人であることを報告いたします。 

それでは、お手元の次第により始めさせていただきます。 

開会にあたりまして、田端副会長に開会のことばをお願いします。 

田端副会長 （開会宣言） 

事務局 

（倉林係長） 

ありがとうございました。 

  続きまして、田島会長よりご挨拶をお願いいたします。 

田島会長 （会長あいさつ） 

事務局 

（倉林係長） 

ありがとうございました。 

それでは、これより議事に移りたいと思います。これからの議事進行につきまして

は、田島会長にお願いしたいと存じます。よろしくお願いいたします。 

議長 

（田島会長） 

 

（議事録署名人

選任） 

 

（議事上程） 

それでは、議事の進行を務めさせていただきます。 

まず初めに、議事の進行にあたり、３の議事につきましては、事務局の報告のと

おり非公開とします。 

議事に入ります前に、議事録署名人の選任を行います。前回の署名人が立石委

員、鳥澤委員だったため、審議会名簿の順に、岩上委員、津久井委員のお二人に

お願いします。 

続いて本日の議事、「本庄農業振興地域整備計画の変更について」を議題としま

す。事務局の説明を求めます。 



様 式 

事務局 

（中村課長） 

それでは、事務局より説明させていただきます。 

本日の議案の資料ですが、「本庄市農業振興整備促進審議会議案資料」と記載

した資料により説明いたします。 

（事案番号１～２、配布資料により説明。） 

本庄市情報公開条例第７条第４号及び本庄市農業振興整備促進審議会規則第

２条及びに規定する非公開情報に該当するため非公開。 

 以上で本議案の説明を終わります。ご審議のほどよろしくお願いいたしま

す。 

議長 

（田島会長） 

 

 

 

 

 

 

 

（議事終了） 

 それでは、事案番号１、事案番号２について質疑・質問のある方から挙手並びに

発言を求めます。 

よろしいでしょうか。無いようですので、それでは採決に入ります。 

事案番号１について、賛成の諸君の挙手を求めます。 

（全員の挙手） 

挙手者総員であります。 

事案番号２について、賛成の諸君の挙手を求めます。 

（全員の挙手） 

挙手者総員であります。 

ありがとうございます。事案番号１・２について、無事に採決が終わりました。以上

をもって議長の任を退任させていただきます。ご協力ありがとうございました。 

事務局 

（倉林係長） 

ありがとうございました。 

それでは、本日予定しておりました議事については全て終了いたしました。 

閉会のことばを田端副会長よりお願いします。 

田端副会長 （閉会宣言） 

事務局 

(倉林係長) 

 

ありがとうございました。 

本日の資料は、個人情報等のため持ち帰らずにテーブルに置いていっていただ

きますようお願いいたします。 

以上をもちまして終了とさせていただきます。ありがとうございました。 

 


